Birinci gruptaki kırâatlar: Sayı itibari ile meşhur yedi kırâat imamına nispet edilerek

oluşan mütevâtir kırâatlardır. Bu kırâatlara “Kırâat-ı Seb’a” yani “Yedi Kırâat” adı

verilmiştir. Meşhur yedi kırâat imamının ismiyle anılan kırâatlar şunlardır:

1. Nafi’ b. Ebî Nu’aym (ö. 169/811) ın kırâatı,

2. Abdullah b. Kesîr (ö. 120/737) in kırâatı,

3. Ebû Amr el-Basrî (ö. 154/770) nin kırâatı,

4. İbnu Âmîr eş-Şâmi (ö. 118/736) nin kırâatı,

5. Âsım b. Ebi’n-Necûd (ö. 128/745) un kırâatı,

6. Hamze el-Kûfi (ö. 156/772) nin kırâatı,

7. el-Kisâî el-Kûfî (ö. 189/804) nin kırâatı (Karaçam, 2012, s. 313-322).

İkinci gruptaki kırâatlar, meşhur yedi kırâata üç kırâat daha ilave edilerek sayının ona

çıkarıldığı kırâatlardır. Bu kırâatlara da “Kırâatı Aşere” yani “On Kırâat” adı verilmiştir.

İlâve edilen üç kırâat imamının ismi de şu şekildedir:

1. Ebû Ca’fer Yezid b. el-Ka’ka (ö. 128/745) ın kırâatı,

2. Ebû Muhammed Ya’kûb b. İshâk b. Yezîd (ö. 205/820) in kırâatı

3. Ebû Muhammed Halef b. Hişâm b. Sa’leb (ö. 129/746) in kırâatıdır (Temel, 2013,

s. 86).

Üçüncü gruptaki kırâatlar ise, yukarıdaki meşhur yedi ve on kırâatın üzerine dört

kırâat imamının şâzz olarak rivâyet ettikleri dört kırâatın daha katılarak meydana geldiği on

dört kırâata “el-Kırâatu Erbea Aşer” yani “on dört kırâat” ismi verilmiştir. Dört kırâat

imamının isimleri de şöyledir;

1. El-Hasanu’l-Basrî (ö. 110/728) nin kırâatı,

2. İbnu’l-Muhaysi (ö. 123/740) nin kırâatı,

3. İbn Şembûzî (ö. 188/808) nin kırâatı,

4.Yahyâ el-Yezîdî (ö. 202/817) nin kırâatıdır (Temel, 2013, s. 86-87).

Ayrıca yukarıda açıklanan kırâat imamlarının her birininin kırâatla ilgili muhtasar

eserlerde de belirtildiği ikişer râvisi meşhur olmuştur (Çetin, 2010, s. 237). Râvî ise, kırâat

imamından telâkki ettiği ihtilâfı arkadaşlarından farklı olarak rivâyet eden kişidir (Temel,